ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
–––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số:        /QĐ-UBND                     Ninh Thuận, ngày        tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới

sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, đợt 1 năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 09/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành quy định một số nội dung và mức hỗ trợ doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp

và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ của

tỉnh Ninh Thuận có sử dụng ngân sách nhà nước và Quyết định số 47/2018/QĐ

UBND ngày 05/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

959/TTr-SKHCN ngày 03/6/2024 về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ hỗ trợ

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh

thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, đợt 1 năm

2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới

sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, đợt 1 năm 2024, gồm: 04 nhiệm vụ và 22

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, hợp tác xã được hỗ trợ (kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tổ chức thông báo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học

2

và công nghệ theo quy định tại Điều 1 Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày

29/12/2014 và Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 05/7/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và PCT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.    ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

3

DANH MỤC NHIỆM VỤ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN TRONG HOẠT ĐỘNG

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ; HỆ SINH THÁI KHỞI NGHIỆP VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH THUẬN, ĐỢT 1 NĂM 2024

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả

Phương thức

tổ chức thực

hiện

1

Hỗ trợ Hoạt động phát

triển thị trường công

nghệ; kết nối cung cầu

công nghệ; tham gia

Chợ công nghệ; Triển

lãm công nghệ, sản

phẩm đặc thù

Hỗ trợ các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân, hợp tác xã của tỉnh tham gia

chợ công nghệ (Techmart), giới thiệu

các ý tưởng công nghệ, sản phẩm đặc

thù của tỉnh để phát triển thị trường,

kết nối cung cầu công nghệ.

Có 10 doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân,

hợp tác xã được hỗ trợ hoạt động phát

triển thị trường công nghệ; kết nối cung

cầu công nghệ; tham gia Chợ công nghệ;

Triển lãm công nghệ, sản phẩm đặc thù.
Tuyển chọn

doanh nghiệp,

tổ chức, cá

nhân, Hợp tác

xã đủ điều

kiện để tham

gia chương

trình hỗ trợ
2

Hỗ trợ Chứng nhận hệ

thống quản lý chất

lượng phòng kiểm

nghiệm, thử nghiệm và

hiệu chuẩn đạt chuẩn

ISO/IEC17025

Nâng cao năng lực hoạt động của các

tổ chức kiểm nghiệm, thử nghiệm và

hiệu chuẩn của tỉnh.

- Có 03 doanh nghiệp, tổ chức được hỗ

trợ Chứng nhận hệ thống quản lý chất

lượng phòng kiểm nghiệm, thử nghiệm

và hiệu chuẩn đạt chuẩn ISO/IEC17025.

- Giấy chứng nhận đơn vị phù hợp với hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO/IEC 17025:2017.

4

STT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả

Phương thức

tổ chức thực

hiện

3

Hỗ trợ hoạt động đổi

mới và áp dụng công

nghệ quản trị doanh

nghiệp thông qua áp

dụng các hệ thống quản

lý tiên tiến (ISO

22000:2018; TCVN

ISO 9001/HACCP

CODEX 2020; HACCP

theo TCVN 5603:2023

,...)

Thúc đẩy áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng tiên tiến trong doanh

nghiệp; Nâng cao năng suất chất

lượng và giá trị sản phẩm của doanh

nghiệp, hợp tác xã.

- Có 06 doang nghiệp, hợp tác xã được

hỗ trợ hoạt động đổi mới và áp dụng

công nghệ quản trị doanh nghiệp thông

qua áp dụng các hệ thống quản lý tiên

tiến (ISO 22000:2018; TCVN ISO

9001/HACCP CODEX 2020; HACCP

theo TCVN 5603:2023 ,...).

- Giấy chứng nhận hệ thống quản lý (ISO

22000:2018; TCVN ISO 9001/HACCP

CODEX 2020; HACCP theo TCVN

5603:2023 ,...).

4
Hỗ trợ giải thưởng chất

lượng Quốc gia

- Khuyến khích doanh nghiệp tham

gia Chương trình Giải thưởng Quốc

gia.

- Nâng cao chất lượng sản phẩm,

dịch vụ, năng lực cạnh tranh và hiệu

quả hoạt động của doanh nghiệp.

- Có 03 doanh nghiệp được hỗ trợ giải

thưởng chất lượng Quốc gia.

- Quyết định tặng Giải thưởng Quốc gia

của Thủ tướng chính phủ cho doanh

nghiệp

		2024-06-04T17:22:04+0700

		2024-06-05T07:50:14+0700

		2024-06-05T07:50:29+0700

		2024-06-05T07:50:50+0700

		2024-06-05T07:51:12+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-05T07:52:24+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-05T07:52:42+0700